
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 

Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 
e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 

                                                                               Sito Web: http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/  

                                                                                                                      Albo Istituto 

                                                                                                                      Sito Web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità.  

Determina costituzione classi 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 – CUP F39G16000590005  

  

 

  
                                                      

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico 10862 del 16 settembre 2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto  nelle  aree  

a  rischio  e  in  quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione 
scolastica  e formativa.  Azione  10.1.1  –  Interventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”; 

Vista la trasmissione on-line in data 16 novembre 2016, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del  Progetto “Oltre l’Orizzonte…un futuro inclusivo non è 

un’utopia” approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro della candidatura n. 

26420 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 16 

novembre 2016; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 20 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2015/2018; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A, codice identificativo progetto 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 

"Oltre l'orizzonte... un futuro 

inclusivo non è un'utopia" 

PON INCLUSIONE SOCIALE 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000214 - 15/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:toic85000c@istruzione.it
mailto:toic85000c@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/


 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 

42.456,00; 

Vista la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti d e l  18  o t t ob r e  2 01 7 con la quale è stata 

elaborata l’integrazione del PTOF 2015/2018; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 24 ottobre 2017, con la quale è stata approvata la 

revisione annuale del PTOF per il triennio 2015/2018; 

Vista la  delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 24 ottobre 2017 di presa d’atto del 

provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 4765/C24c del 24 ottobre 2017, relativo alla 

formale assunzione al Programma Annuale 2017 del finanziamento di € 42.456,00 e l’istituzione 

dell’aggregato P20 “Oltre l’Orizzonte…un futuro inclusivo non è un’utopia” - 10.1.1A-
FSEPON-PI-2017-62 ” – PON “Programma Operativo Nazionale 014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Considerato che il percorso formativo di cui al progetto “Oltre l’Orizzonte…un futuro inclusivo non è 

un’utopia” Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 PON “Programma Operativo  

Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

prevede nr. 8 moduli, 

Vista la Delibera del Collegio Docenti n. 2 del 18 ottobre 2017 con la quale sono stati definiti i criteri 

per la selezione degli alunni destinatari delle iniziative formative previste dal PON “Programma 

Operativo Nazionale 014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 24 ottobre 2017 con la quale sono stati deliberati i 

criteri per la selezione degli alunni destinatari delle iniziative formative previste dal PON 

“Programma Operativo Nazionale 014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”; 

 

Visto   il verbale  del 03/01/2018 Prot. n. 18/cC24c relativo all’individuazione degli allievi: 

DETERMINA 
 

1) La costituzione dei gruppi classe: 

 

Per il modulo n. 1 ”GIOCO SPORT PER L’ALLENAMENTO DI BASE” 

 

 ALUNNI DELLE CLASSI PREFERENZIALI CLASSE E SCUOLA 

1 CINIERO Matteo 1°A Fermi 

2 PARISI Stefano 1° A Fermi 

3 SCURSATONE Luca 1° A Fermi 

4 FRANZINO Sara  3° A Falcone e Borsellino 

5 PIGNATA Simone 2° B Fermi 

6 TASCA Alex  1° A Fermi 

7 VACCARO Raoul 1° C Falcone e Borsellino 

8 LUFULUABO Aaron 2° B Fermi 

9 MALAGNINO Dennis 2° B Fermi 

10 FERRUA Stefano 1° A Fermi 

11 PERSENDA Riccardo 1° B Fermi 

12 SAVANT Alberto 1° B Fermi 

13 SCAPOLA Sofia 2° A Falcone e Borsellino 

14 CAMILLO Massimiliano 2° B Fermi 

15 CIALDELLA Gabriele 2° B Fermi 

16 COCCHIO Davide 2° B Fermi 

17 COPPO Diego 2° B Fermi 

18 GAMBARINO Lorenzo 1° B Fermi 

19 IEROPOLI Mattia 1° A Fermi 

20 TONIN Gabriele 1° A Fermi 

21 SCARPINO Giulia 3° C Fermi 

22 SCARPINO Giorgia 1° A Fermi 

23 LOMBARDI Alessandra 1° B Fermi 
 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000214 - 15/01/2018 - C24c - Progetti europei - U



 

 

Per il modulo  n 6 “LATINO FACILE” 

 

 ALUNNI DELLE CLASSI PREFERENZIALI CLASSE E SCUOLA 

1 ALLORA Davide 3° B Falcone e Borsellino 

2 CAPETTI Paolo 3° A Falcone e Borsellino 

3 SIGISMONDI Giorgia 3° A Falcone e Borsellino 

4 URCIULLO Carolina 3° B Falcone e Borsellino 

5 VAIROLATTI Filippo 3° B Falcone e Borsellino 

6 ACCHIARDI Leonardo 3° B Falcone e Borsellino 

7 BUCCICO Gaia 3° B Falcone e Borsellino 

8 CARACCIOLO Nicolò 3° B Falcone e Borsellino 

9 FALOSSI Paolo 3° A Falcone e Borsellino 

10 TOMA Matteo 3° B Falcone e Borsellino 

11 DELFINO Barbara 3° C Fermi 

12 STILLIO Federica 3° C fermi 

13 CONFORTI Carola 3° B Falcone e Borsellino 

14 FERRERO Valentina 3° A Falcone e Borsellino 

15 SCAGLIANTI Sara 3° B Falcone e Borsellino 

16 PAOLETTA Edoardo 3° A Falcone e Borsellino 

17 SCARPINO Giulia 3° C Fermi 

18 CALVI Gaia 2° B Falcone e Borsellino 

19 REVELLO Margherita 2° B Falcone e Borsellino 

20 BIGONI Beatrice 2° A Falcone e Borsellino 

21 GIOVANELLI Matilde 2° A Falcone e Borsellino 

22 PELLICANO’ Lucrezia 2° A Falcone e Borsellino 
 

 

 

2) Di pubblicare, la presente determina, all’albo dell’Istituto e sul sito web.  

              

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Danila BRAMBILLA 

                                             F.to Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000214 - 15/01/2018 - C24c - Progetti europei - U


